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Prishtinë, 20 shkurt 2015 
10:00h 

RENDI I DITËS 
 

i takimit të I‐rë të Bordit të ZRRE‐së 
për vitin 2015 

 
 

1. Shqyrtimi i kërkesë së “MATKOS” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 
të dhënë me Vendimin V_489_2012 
 

2. Shqyrtimi  i  kërkesë  së  “Drini  i Bardh”  sh.p.k për  shtyrje  të  afatit  të  autorizimit 
fillestar të dhënë me Vendimin V_492_2012 

 
3. Shqyrtimi  i kërkesë së “RIMED” sh.p.k për shtyrje të afatit të autorizimit fillestar 

të dhënë me Vendimin V_497_2013 
 

4. Shqyrtimi  i  Aplikacionit/kërkesës  për  ndërtim  të  gjeneratorit  me  panele 
fotovoltaike në vendin e quajtur Madanaj, ZK Kusar, me kapacitet të instaluar prej 
3 MW, KK Gjakovë,të ndërmarrjes “BIRRA PEJA” SH.A., 

 
5. Shqyrtimi  i  Aplikacionit/kërkesës  për  ndërtim  të  gjeneratorit  me  panele 

fotovoltaike në vendin e quajtur Banja e Pejës me kapaciteti i instaluar 0.5 MW në 
Komunën e Istogut,të ndërmarrjes “Onix SPA“ L.L.C 

 
6. Shqyrtimi  i  Aplikacionit/kërkesës  për  ndërtim  të  gjeneratorit  me  panele 

fotovoltaike   për  ndërtimin  e  kapaciteteve  të  reja  gjeneruese  nga  energjia 
solare/fotovoltaike, në vendin e quajtur Xharimez, ZK Novosell, KK Kamenicë, me 
kapacitet  të  instaluar  prej  3  MW,  të  ndërmarrjes   “  SOLAR  GREEN  ENERGY” 
SH.P.K. 

 
7. Shqyrtimi  i  Aplikacionit/kërkesës  për  ndërtim  të  gjeneratorit  me  panele 

fotovoltaike në vendin e quajtur Madanaj, ZK Kusar, me kapacitet të instaluar prej 
3 MW, KK Gjakovë,të ndërmarrjes “FRIGO FOOD KOSOVË” SH.P.K., 

 
8. Shqyrtimi i ankesave të konsumatorëve 

 

9. Procedura e Rregullave të Tregut 

a. Procedura e Rregullave të Tregut për Leximin, Aprovimin dhe Vlerësimin e 
Matjeve; 

b. Procedura e Rregullave të Tregut për Korrigjimin e Matjeve; 
c. Procedura e Rregullave të Tregut për Caktimin e Energjisë së Matur; dhe  
d. Procedura e Rregullave të Tregut për Garancionin Financiar. 
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10. Amandamentimi i kodeve teknike: 

a. Kodi i Rrjetit ‐ Kodi i Balancit; 
b. Kodi i Rrjetit ‐ Kodi Operativ;  
c. Kodi i rrjetit ‐  Kodi i Standardeve Elektrike;  
d. Kodi i Rrjetit ‐ Kodi për Stacionet Gjeneruese të Energjisë me Erë;  
e. Kodi i Matjes; dhe 
f. Kodi i qasjes në punë. 

 
11. Të tjera 

 
a. Plani i trajnimeve   
b. Kërkesa  e  Zyrës  së    Komisionerit  për  gjuhët,  pranë  Zyrës  se  Kryeministrit, 

lidhur me monitorimin e bërë në KEDS 
 


